[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От   16 февраля  2012 года   № 92
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  22 декабря 2011года № 88
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
 Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2012 год»

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
 Внести в решение  Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 22 декабря 2011 года № 88 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2012 год
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год.

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год  в сумме – 8846,1 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год в сумме –9009,3  тысяч рублей;

Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения   на 2012 год  в сумме 163,2  тысячи  рублей

1.2. Источник финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения за счет остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
2.Подпункт 4.1.,4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 год  согласно приложению 2;»

«4.2.Утвердить ведомственную структуру расходов Ретюнского сельского поселения согласно приложению  3;»
3.Изложить в новой редакции:

-приложение №1 «Доходы Ретюнского сельского поселения на 2012 год»
-приложение №2 «Распределение расходов бюджета Ретюнского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2012 год» (прилагается)

-приложение №3 «Распределение расходов бюджета Ретюнского сельского поселения по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год» (прилагается)

4.Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда»

Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов II созыва:                                                                       А.В.Волков

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения II созыва

от 16 февраля  2012года № 92
1.Общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год увеличить на 1662,0 тыс. рублей.

 в том числе:

Увеличить доходную часть  на 1662,0 тысяч рублей

	Код бюджетной классификации
	Доходы

	 Сумма

  тыс.руб.

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1662,0

	итого
	1662,0

2. Увеличить расходную  часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 1662,0 тыс.рублей.

В том числе:

2.1.Увеличить ассигнования:

По разделу  0113  «Другие общегосударственные вопросы» ЦСР 0920300  «Выполнение других обязательств государства» ВР  500 «Выполнение функций  органами местного самоуправления» на сумму 3405,5 тысяч рублей
 По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел  0502 – «Коммунальное хозяйство» ЦСР-  3510200 006  242 доп.КР 256 – «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» «Субсидии юридическим лицам» на сумму  - 1662,0 тысяч рублей.
2.2.Уменьшить ассигнования:

по разделу 0104 «Функции Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций»  ЦСР  0020400 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» «Центральный аппарат»  ВР 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» на сумму  - 3405,5 тысяч рублей.